ПРОЕКТ

Постановление исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Об утверждении перечня органов и
организаций, с которыми подлежат
согласованию проекты организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 9 статьей 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 20 декабря 2018 года № 103-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Республике Татарстан» Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Нижнекамского муниципального района либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, а также изменения в указанные проекты организации дорожного движения.
[bookmark: _GoBack]2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан официально обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                               Р.И. Беляев
исполнительного комитета

Приложение к постановлению Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан ________ 2025 № __________

Перечень
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию схемы
организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного
значения Нижнекамского муниципального района

1. Отдел ГИБДД УМВД по Нижнекамскому муниципальному району.
2. Балансодержатель автомобильной дороги.
3. Подрядная организация, осуществляющая проведение дорожных работ.